
事 務 連 絡 

令和 2 年 12 月 4 日 

 

地方獣医師会会長 各位 

 

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会   

副会長兼専務理事 境  政 人  

 

 

令和 2年豪雨・台風災害による被災動物救護活動等 

に対する支援金の募集について 

 

 2 日獣発第 118 号「令和 2 年豪雨・台風災害による被害状況及び被災動物救護活

動等調査について」により会員へ聞き取り調査を行ったところ、九州地方を中心と

して多数の被害が報告されました。被災された地方獣医師会及び地方獣医師会会員

獣医師の皆様に心よりお見舞い申しあげますと共に、被災地の一刻も早い復旧をお

祈り申しあげます。 

2 日獣発第 113 号「令和 2 年豪雨災害による被災動物救護活動等に対する支援・

協力のお願いについて」により、ご支援のお願いをさせていただいているところで

すが、11 月 25 日現在までに寄せられた支援金は 2,738,363 円であり、多数の被害

に対して支援するためには額が不足している現状にあります。被災動物救護活動及

び被災地の獣医療提供体制の復旧支援のため、引き続き年度内を目途に支援金の募

集を継続して参りますので、何卒ご協力の程お願いいたします。 

今後とも本会の災害対策の取組みへのご支援とご協力を賜りますようよろしく

お願い申しあげます。 

本件内容の連絡先 

 日本獣医師会事務局：山本、長野、原、中村、松岡 

  TEL：03－3475－1601 

FAX：03―3475―1604 

  E-mail：yamamoto@nichiju.or.jp 


